



Ink. 2015-03-25

Dnr: 106-535/2015

Till: RI

Motion

Ett breddat utbud av feriejobb

Jan Jönsson (FP)

Feriejobb ger ungdomar viktiga framtidserfarenheter och något positivt att ägna sig åt under sommaren och andra lov. De referenser och det kontaktnät ungdomarna får del av gör dem mer konkurrenskraftiga på arbetsmarknaden.

Stockholms stad erbjuder idag många kommunala feriejobb och ambitionen bör vara att alla Stockholms ungdomar i rätt åldrar också kan få ett feriejobb. Det har visat sig att i stadsdelar där alla erbjuds sommarjobb minskar också brott, skadegörelse och orosanmälningar till socialtjänsten. Feriejobben är därmed en mycket effektiv förebyggande insats.

Samtidigt är det viktigt att de feriejobb som erbjuds består av arbetsuppgifter som verkligen behöver utföras och att förväntningarna på ungdomarnas ansvarstagande och utförande hålls höga. Det är viktigt att feriejobben inte blir betald fritidsverksamhet. Stadsdelsförvaltningarna som erbjuder många sommarjobb har ibland svårt att hitta tillräckligt relevanta arbetsuppgifter och att ge arbetsledning i den omfattning som krävs. Många ungdomar skulle dessutom behöva vidgade referensramar och möjlighet till jobb utanför den egna stadsdelen.

För att utvidga utbudet av feriejobb bör staden möjliggöra för företag att ta emot ungdomar med kommunalt stöd. I bland annat Sollentuna och Botkyrka kommun finns redan ett sådant samarbete mellan kommun och näringsliv. I synnerhet i sociala företag och ideella föreningar kan feriejobbande ungdomar göra stor nytta för verksamheten. För att möjliggöra vidgade referensramar bör också stadsdelsförvaltningarna samarbeta om feriejobben över stadsdelsgränserna.

Med anledning av det ovan anförda föreslår jag:

Att staden möjliggör för företag att ta emot feriejobbande ungdomar med kommunalt stöd.

Att stadsdelsförvaltningarna möjliggör för fler ungdomar att få sitt feriejobb utanför den egna stadsdelen, genom samarbete över stadsdelsgränserna.

Stockholm 2015-03-25

Jan Jönsson (FP)